
184183 Forelæggelse af Lovudkast.

Man gik derpaa over til den næste Sag
paa Dagsordenen:

Jndbringelse ved Folkethingsman-
den forMaribo Amts ZdieValgkreds
as »Forslag til Lov om nogle Æn-
dringeriTyendelovenaslode Mai
1854.«

Barfod: Det Lovforslag, jeg herved har
den Ære at indbringe i det høie Thing, blev

ifjor vedtaget af Folkethinget med en temmelig
stor Fleerhed, og jeg haaber derfor, at det

Samme vil blive Tilfældet iaar. J Lands-

thinget blev det forkastet, dog kun med et Par
Stemmers Fleertal, blandt Andet, fordi Nogle
af Forslagets Venner vare fraværende, den

Dag Afstemningen fandt Sted, og dette er

maaskee Grunden til, at jeg, foruden af Andre,

ogsaa af flere Landsthingsmænd er bleven

opfordret til at indbringe det igjen. Jeg
har tilladt mig at fremlægge det saaledes, som
det i forrige Samling blev vedtaget her iFolke-

thinget ved Sagens 3die Behandling, idet jeg
dog har tilladt mig at oversætte paa Dansk,
hvad der dengang blev vedtaget, hvorved jeg
især har ladet mig veilede af, hvad der blev

vedtaget ved Sagens 2den Behandling Jeg

skal endnu kun tilføie, at jeg slet ikke veed,
hvorledes den nuværende høitærede Justitsmi-

nister stiller sig til Sagen, hvorimod jeg har
al mulig Grund til at være overbeviist om, at

den forrige høitæredekJustitsminister med Glædes
vilde være gaaet ind paa den, thi han var

gammel nok ved Politiet til at vide, i hvor
høi en Grad man maa ønske et Lovforflag
som det her soreliggende vedtaget J det Haab,
at den ærede nuværende Justitsminister vil

stille sig paa den samme Maade til Sagen, at

Folkethinget ikke denne Gang vil svigte den

Anskuelse, hvortil det kom i forrige Samling,
samt at denne Anskuelse maa arbeide sig frem
iLandsthinget, har jeg hermed den Ære at

anbefale Forslaget til det høie Thing. s

Formanden: Lovforslaget vil nu blive

trykt omdeelt til de Herrer Medlemmer.

Man gik derpaavtil den følgende Sag paa
Dagsordenen :

Første Behandling af: »Udkast til

Lov om Vederlag forContoirndgifter
til Embedet som Herredsfoged og

SkriveriHasle,Vesterlisberg,Fram-
lev og Sabro Herreder.« (Lovndkastet
findes i Tillæg A. Sp. 501 ff.)

Da Jngen ønskede at yttre sig, sattes Sa-

gens Overgang til 2den Behandling
under Afstemning og

vedtoges eenstemmig med 75 Stemmer.

E. M. Jespersen: J Henhold til
den tidligere brugte Fremgangsmaade ved Be-

handlingen af denne Slags Sager skal jeg sore-
sslaae, at dette Lovudkast henvises til et Udvalg,
fbestaaende af 7 Medlemmer.

Formanden: Rigsdagsmanden for Svend-

borg Amts 6te Valgkreds har Ordet.

I. A. Haner: Det var netop
det samme Forslag, jeg vilde tillade mig at

stille,
Da ikke Flere begjærede Ordet, sattes C.

M. Jespersens ovenftaaende Forslag under Af-
stemning og

vedtoges eenstemmig med 75 Stemmer.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af: »Udkast til

Lov om Ved erlag forContoirudgifter
til Embedet som Borgermester og

Byfoged samt By- og Raadstueskri-
ver i Viborg.« (Lovudkastet findes iTillæg
A. Sp. 505 ff.)

Da Jngen ønskede at yttre sig, sattes Sa-

gens Overgang til 2den Behandling
under Afstemning og

vedtoges eenstemmig med 72 Stemmer.

C. M. Jespersen: Jeg foreslaaer
denne Sag henviist til det samme Udvalg, der

er besluttet uedsat iAnledning af den fore-
gaaende Sag. .

Ved den derpaa foretagne Afstemning ved-.

toges C. M. Jespersens ovenucevnke
Forslag eenstemmig med 70 Stemmer.


